Akan tetapi dalam menjatuhkan putusan,
hakim memerintahkan pengembalian pokok
hutang sebesar Rp.100.000.000,- juta karena
tidak didukung perhitungan yang rinci
sebagaimana diatur dalam pasal 1243 kitab
undang-undang hukum perdata, tetapi
menolak ganti rugi immaterial sebesar
Rp.47,000,000,00,- (empat puluh tujuh juta
rupiah). Putusan ini juga menjatuhkan
dwangsom sebesar Rp.100.000 (seratus ribu)
per hari yang jauh lebih rendah dari tuntutan
penggugat, menunjukkan penerapan prinsip
proporsionalitas dalam penentuan sanksi
serta seluruh biaya perkara sebesar
Rp.595.500.00 juga dibebankan kepada